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Godkännande av en överenskommelse om revidering av överenskommelsen 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om fördjupade 
medicinska utredningar 2014–2015  
1 bilaga 

Regeringens beslut 

Regeringen godkänner överenskommelsen om att revidera överens-
kommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om 
fördjupade medicinska utredningar 2014–2015. 

Ärendet 

Företrädare för regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har 
den 13 november 2015 undertecknat en överenskommelse om att revi-
dera giltighetstiden för överenskommelsen mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Landsting om fördjupade medicinska utredningar 
2014-2015.  
 
Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av 
regeringen och Sveriges Kommuner och Landstings styrelse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag till 
 
Försäkringskassan 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Therese Svanström Andersson 

   

Protokoll I:6 
vid regeringssammanträde  
2015-11-19 S2015/07402/SF 
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Inledning 
 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) är överens om att reservera  
200 miljoner kronor för 2014 respektive 200 miljoner kronor för 2015 för ersättning till 
landsting som inom föreskriven tid, fastställd av Försäkringskassan, levererar fördjupade 
medicinska utredningar efter beställning från Försäkringskassan samt för utvecklingen av 
ett elektroniskt administrativt stöd. Regeringen och SKL har sedan 2010 ingått överens-
kommelser om sådana fördjupade medicinska utredningar. 

Fördjupade medicinska utredningar 
 
Regeringen och SKL är överens om att staten reserverar medel för 2014 respektive för 
2015 för ersättning till landsting som inom föreskriven tid, fastställd av Försäkrings-
kassan, levererar teambaserade medicinska utredningar och särskilda läkarutlåtanden efter 
beställning från Försäkringskassan. Ersättningen utbetalas i enlighet med de krav och 
redovisningsrutiner som fastställs av Försäkringskassan. Respektive landsting ersätts med 
38 000 kronor per levererad teambaserad medicinsk utredning och med 14 500 kronor per 
levererat särskilt läkarutlåtande. 
 
Försäkringskassan kommer att svara för uppföljning, beräkning och utbetalning av 
ersättningen. Landstingen kommer att ersättas fyra gånger per år utifrån genomförda och 
av Försäkringskassan godkända utredningar. Försäkringskassan fattar beslut och utbetalar 
ersättningen till det konto landstinget har uppgivit. Utbetalning sker efter varje kvartal. 
För kvartal fyra sker utbetalning senast den 27 februari 2015 respektive den 28 februari 
2016. Medel inom ramen för denna överenskommelse kan även användas under år 2015 
och 2016 för involverade parter.  

Revidering av giltighetsdatum för beställningar 
 
Försäkringskassan har tolkat överenskommelsen så att de  kan göra beställningar av 
försäkringsmedicinska utredningar fram till i början av november. För att Försäkrings-
kassan inte ska stoppa beställningarna i avvakta på en ny överenskommelse så krävs det en 
revidering av överenskommelsen.   
 
Regeringen och SKL är överens om att beställningar av TMU och SLU, inom ramen för  
överenskommelsen om fördjupade medicinska utredningar, får göras fram till  
den 31 december 2015.  
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Godkännande av överenskommelsen 
 
Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av regeringen och 
Sveriges Kommuner och Landstings styrelse. 
 
Stockholm den 18 november 2015 
 
För Staten För Sveriges Kommuner och 

Landsting 
 
 
 
 
Therese Svanström Andersson  Håkan Sörman 
Statssekreterare   Verkställande direktör 
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